
Deliberazione n° 136 del 11/07/2023

COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Modifiche alla PIANIFICAZIONE DELLA
FORMAZIONE - periodo 2023-2025, in virtù di quanto disposto dal comma 7-ter dell’art. 6 del
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, così come inserito dall'art. 1, comma 14-sexies, D.L. 22 aprile
2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 giugno 2023, n. 74

L'anno duemilaventitré il giorno undici del mese di luglio alle ore 16:30 nella sala delle adunanze della Sede
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanzaMassimo STAMERRA e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco STAMERRA MASSIMO Si

Assessore ROMANO SILVIA Si

Assessore SOLIDA FRANCESCA Si

Assessore GRECO ALESSANDRO Si

Assessore GUIDO LUCA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Giacomo MAZZEO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n° 122 del 22.06.2023 è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2023-2025;

Dato atto che tra gli allegati del PIAO vi è la PIANIFICAZIONE DELLA FORMAZIONE che prevede il seguente Piano degli
interventi:
INTERVENTI FORMATIVI ANNO 2023

formazione in ambito PNRR, sui temi della Sicurezza sul Lavoro (D. Lgs. n. 81/208), dell’Anticorruzione (L. n.
190/2012), della Trasparenza (D. Lgs. n. 33/2013), della Privacy (D. Lgs. n. 196/2003 e nuovo Regolamento
Europeo n. 679/2016) e della Digitalizzazione (D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.);
corsi di aggiornamento del personale, attivati sulla base delle necessità e criticità riscontrate dai singoli
Responsabili;

INTERVENTI FORMATIVI ANNO 2024
Da definire

INTERVENTI FORMATIVI ANNO 2025
Da definire

Visto il comma 7-ter dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, così come inserito dall'art. 1, comma 14-
sexies, D.L. 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 giugno 2023, n. 74, che testualmente
prevede: «7-ter. Nell'ambito della sezione del Piano relativa alla formazione del personale, le amministrazioni di cui al
comma 1 indicano quali elementi necessari gli obiettivi e le occorrenti risorse finanziarie, nei limiti di quelle a tale
scopo disponibili, prevedendo l'impiego delle risorse proprie e di quelle attribuite dallo Stato o dall'Unione europea,
nonché le metodologie formative da adottare in riferimento ai diversi destinatari. A tal fine le amministrazioni di cui
al comma 1 individuano al proprio interno dirigenti e funzionari aventi competenze e conoscenze idonee per svolgere
attività di formazione con risorse interne e per esercitare la funzione di docente o di tutor, per i quali sono predisposti
specifici percorsi formativi».

Ritenuto pertanto di integrare l’attuale PIANIFICAZIONE DELLA FORMAZIONE mediante:
1. l’individuazione del Segretario generale e dei Responsabili di Settore, ognuno per quanto di competenza,

quali soggetti interni idonei a svolgere attività di formazione ai restanti dipendenti del Comune di Tuglie;
2. la destinazione della somma complessiva di € 680,00 (da imputare al capitolo 01021070 del bilancio 2023)

alla realizzazione di percorsi formativi per tutti i dipendenti in materia di anticorruzione e aggiornamento
software a seguito degli interventi di cui alle misure del PNRR;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall’Organo di revisione per quanto di competenza;

Con voti unanimi e favorevoli, favorevoli

DELIBERA

di integrare, ai sensi di quanto disposto dal comma 7-ter dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, così come
inserito dall'art. 1, comma 14-sexies, D.L. 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 giugno 2023,
n. 74, l’attuale PIANIFICAZIONE DELLA FORMAZIONE mediante:

1. l’individuazione del Segretario generale e dei Responsabili di Settore, ognuno per quanto di competenza,
quali soggetti interni idonei a svolgere attività di formazione ai restanti dipendenti del Comune di Tuglie;

2. la destinazione della somma complessiva di € 680,00 (da imputare al capitolo 01021070 del bilancio 2023)
alla realizzazione di percorsi formativi per tutti i dipendenti in materia di anticorruzione e aggiornamento
software a seguito degli interventi di cui alle misure del PNRR.





COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

OGGETTO: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Modifiche alla PIANIFICAZIONE DELLA
FORMAZIONE - periodo 2023-2025, in virtù di quanto disposto dal comma 7-ter dell’art. 6 del
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, così come inserito dall'art. 1, comma 14-sexies, D.L. 22 aprile
2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 giugno 2023, n. 74

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 11/07/2023

Il Responsabile di Settore
f.to PALMISANO ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 11/07/2023

Il Responsabile di Settore
f.to BARONE COSIMO ANTONIO



Deliberazione n° 136 del 11/07/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Massimo STAMERRA

Il Segretario
f.to Giacomo MAZZEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 12/07/2023

L'icaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico

f.to CIULLO FABIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
PALMISANO ANGELO


